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Oluf Pedersen: Det kan for saa vidt 
kun glæde mig, at selv det ærede Medlem 
Hr. Krag er klar over, at de Ideer, vi gaar 
ind for, vil sejre i det lange Løb. Jeg 
ser jo saadan paa det, at jo hurtigere det 
kan ske,' des bedre er det. Men det, som 
er, det vidunderlige i det ærede Medlem 
Hr. Krags Argumentation, er dette, at det 
ærede Medlem mener, at en Rigsdag, hvor 
de forskellige Anskuelser i Befolkningen 
bliver repræsenteret, er en Fare for Folke- 
styret. Det vil sige, det . ærede Medlem 
Hr. Krag mener, at naar man giver Folke- 
styre, saa betyder det, at det er en Fare 
for Folkestyret. Jeg synes, det er en 
underlig Idé; det er jo det, der er lVIenin- 
gen med det hele. Det ærede Medlem 
ønsker, at man skal finde en Form, der 
ikke er Folkestyre, hvor Befolkningen ikke 
kan stemme, som de har Lyst til; det 
skulde saa være en Fordel. Jeg mener 
ogsaa, der kan være en vis Fare for, at 
Folkestyret ikke kan klare sig, men den 
Fare ligger utvivlsomt i, at Rigsdagen ikke 
paa alle Omraader gør sit Arbejde tid fra 
Ønsket om, at det, der sker, er en retfær- 
dig Lovgivning, og ikke søger at begrænse 
Statens Opgaver: til det naturlige. Der 
ligger Faren for Folkestyret, men ikke i 
en retfærdig Valgordning. 

Formanden:  Ordføreren har Ordet 
for én kort Bemærkning. 

Ordføreren (Holger Erilí/sen): Det er 
meget smukt, af det ærede Medlem Hr. 
Krag at gøre Forsøg paa at klare Fadæsen, 
som Venstrepressen har gjort sig skyldig 
i, men den er jo ingenlunde klaret med 
den Forklaring, det j ærede Medlem gav. 
Der staar nemlig i Venstrepressen - -  i 
홢Sorø Amtstidende", i 홢Fyns Tidende", i 
,.,Vestkysten" ikke, at Socialdemokra- 

홢 terne skulde have 2 Mandater mere, end 
de havde Krav paa, men der staar 4. Det 
fremgaar af de Beregninger, der er fore- 
taget, at Socialdemokraterne vilde have 
faaet 2 Mandater for meget, hvis man 
havde ; anvendt den D'Hondtske Metode. 
Nu er det en anden Metode, der bliver 
anvendt, nu faar de det, de skal have, 
men Venstrepressen skriver 4 og fastholder, 
efter at de nye Beregninger har foreligget, 
at Socialdemokraterne skal have 4 flere. 
Det er grebet helt ud af Luften, det er 
Fantasi og intet som helst andet, men selv- 
følgelig en Fantasi, der tjener et uhæder- 
ligt Formaal. 

'Formanden: Det. ærede Medlem H-̂ r. 
Krag har Ordet for en kort Bemærkning. 

홢 . Krag:  < Indtil il ndr i ngsforslaget om 
Anvendelsen af -:Sainte-Lagués Metode er 
vedtaget, og det er det jo ikke endnu, saa 
er jo denne Beregning gældende, som 
Venstrepressen har skrevet tid fra. Om 
det er 4 Mandater, der bliver for meget, 
eller det er 2- Mandater, der,, bliver for 
meget, er jo i og-for . sig i  Princippet lige- 
gyldigt. Det, som man har paapeget, er 
udelukkende dette, at saaledes Som For- 
slaget var formet, gav det det socialdemo- 
kratiske Parti som det store Parti en Sser- 
fordel, og det er indtil videre rigtigt. Naar 
Ændringsforslaget om Sainte^Lagues Me-  
tode er sat ind, er dette afbødet, og dette 
kan jeg kun udtale min Tilfredshed med. 

Formanden; Or df øre ren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Holger Eriksen) : Selv om 
det ærede Medlem er Matematiker, tror 
jeg dog ikke, [det ærede Medlem kan faa 
Forsamlingen her til at forstaa, at 2 ; er 
det samme som 4, og 4 det samme som 8 ;; - ''I 
der er dog en væsentlig Forskel derpåa. 
Mén i øvrigt vil jeg gerne spørge det ærede 
Medlem, om det ærede Medlem mener, at 
Venstrepressen er saa daarligt underretter 
at den ikke har Kendskab til det Forslag, 
der foreligger her. Tror det ærede Med- 
lem ikke, at Venstrepressens Repræsentan- 
ter har læst det og altsaa er vidende om", 
at Forslaget er blevet rettet? Ikke desto 
mindre indeholder disse Blade Artikler, 
hvori de skriver: Stem mod Grundloven, 
fordi den vil medføre, at Socialdemokra- 
terne faar 4 Mandater for meget. Det skri- 
ver disse Blade mod bedre Vidende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Bern serk 
ning. -홢 

Korsgaard: Der er jo ikke saa mange, 
der har noget imod at faa Fadderskabet til 
noget godt, det forstaar jeg af denne De- 
bat, idet det ærede Medlem Hr. Krag -.jo @' . 
har udtalt, at det var paa Venstrepartiets 
Foranledning, at Forslaget om Udvælgel- 
sen af Rigstingsmedlemmerne blev ændret. 
Jeg er ikke klogere, end at det konserva- 
tive Parti først af alle gennem Ændrings- 
forslag positivt har fremkaldt dette; idet 
vi henstillede, at denne Udvælgelse fandt 
Sted efter den største Brøks Metode, en 


